
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY ÚBD SLČR 

Praha - 23. dubna 2022 

 
 

Účast: Delegáti s hlasem rozhodujícím: z 78 pozvaných přítomno 75   

  Hosté:  15 

Program: 1. Zahájení a organizační pokyny 

2. Volba pracovního předsednictva a komisí 

3. Zpráva mandátové komise 

4. Schválení programu, jednacího a volebního řádu VH ÚBD SLČR 

5. Plnění usnesení VH ÚBD SLČR 2021 

6. Zpráva o činnosti sportovně talentované mládeže 2021-2022 

7. Zpráva o soutěžích 2021-2022 a činnosti STK ÚBD SLČR 2021-2022  

8. Zpráva o činnosti ÚBD KSL 2021-2022 

9. Zpráva o činnosti reprezentačních družstev, rezortních středisek  
a TR 2021-2022  

10. Zpráva Metodické komise ÚBD SLČR 2021-2022  

11. Bílá stopa 2030+ 

12. Zpráva Revizní komise ÚBD SLČR 2021-2022 

13. Zpráva o hospodaření ÚBD SLČR za rok 2021  

14. Zpráva o činnosti ÚBD SLČR za období 2021-2022  

15. Možnost návrhu kandidáta do volených funkcí ÚBD z pléna 

16. Volba Rady ÚBD SLČR 

17. Návrh úpravy Statutu ÚBD SLČR 

18. Návrh rozpočtu ÚBD SLČR na rok 2022  

19. Návrh činnosti ÚBD SLČR na sezónu 2022-2023 

20. Návrh klíče pro účast delegátů na příští VH ÚBD 2023 

21. Volba delegátů na Konferenci SLČR 2022 

22. Různé 

23. Usnesení a závěr 

 
1. Zahájení  

Aleš Vaněk zahájil VH ÚBD v 10,05 hodin, přivítal delegáty a hosty VH ÚBD SLČR, 
provedl organizační pokyny. 
Jakub Čeřovský omluvil prezidenta SLČR Lukáše Heřmanského. 
 

 Slavnostní ceremoniál 
 Aleš Vaněk předal SUPERPOHÁR za sezónu 2021-2022 vítěznému klubu TJ Dukla 

Liberec, pohár převzali a poděkovali zástupci klubu Tomáš Valoušek (předseda ÚB 
TJ Dukla Liberec) a Petr Rieger (vedoucí metodik a trenér TJ Dukla Liberec). 

 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

 Štěpán Kaliba provedl slavnostní vyhlášení výsledků ankety „MŮJ TRENÉR“. 
 Vítězem se stala Beata Kluzová, na druhém místě se umístil Vladimír Šlofar a na 

třetím místě Vladislav Razým ml. K předání ceny vítězům od společnosti GRADA 
pozval Štěpán Kaliba Miroslava Petráska reprezentačního trenéra bronzové štafety 
na ZOH Vancouver 2010. 

 
 Prezence na VH ÚBD 
 Čestmír Skrbek informoval delegáty, že třem zástupcům ÚBD KSL nebylo při 

prezenci uznáno právo delegáta s hlasem rozhodujícím a požádal o zdůvodnění. 
 Věra Chvátalová informovala o důvodech neuznání mandátu: 
 - Radek Sosna (Jihočeský ÚBD KSL): není členem Úseku běžeckých disciplín SLČR, 

je členem Úseku základního lyžování SLČR 
 - Vít Fousek (Pražský ÚBD KSL): je individuálním členem SLČR, individuální 

(nezařazený) člen SLČR se smí dle Statutu ÚBD účastnit VH ÚBD pouze jako host. 
 - Iva Fousková (Pražský ÚBD KSL): je individuálním členem SLČR, individuální 

(nezařazený) člen SLČR se smí dle Statutu ÚBD účastnit VH ÚBD pouze jako host. 
 Proběhla diskuse o dalším možném postupu se závěrem, že účast na VH ÚBD s 

oprávněním DHR bude umožněna Radku Sosnovi, Vít Fousek a Iva Fousková právo 
DHR dle Statutu ÚBD nemají. 

 
2.  Volba pracovního předsednictva a komisí  

Pracovní předsednictvo: Václav Suchánek – předsedající VH ÚBD SLČR 
    Aleš Vaněk, Stanislav Henych, Norbert Pelc  
Mandátová komise:  Aleš Razým, Petra Frühaufová, Věra Chvátalová 
Návrhová komise:  Roman Peštuka, Petr Kubíček, Jiří Baroš 
Volební komise:  Iveta Roubíčková, Helena Pohlová, Pavel Korvas 
Zapisovatel VH:  Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé zápisu:  Stanislav Henych, Petr Kubíček 

Valná hromada schválila pracovní předsednictvo a komise optickou většinou DHR. 
 

3. Zpráva mandátové komise:  
 Věra Chvátalová přednesla zprávu mandátové komise:  

pozváno 78 DHR, přítomno: 75 DHR (96,15 %), hostů: 15 
 Závěr: VH ÚBD SLČR je usnášeníschopná (nadpoloviční většina – 38 DHR). 
 
4.  Schválení programu, jednacího řádu a volebního řádu VH 

 Schválení programu VH ÚBD:   

Vladimír Kopal navrhl doplnit program o bod „Možnost návrhu kandidáta do volených 
funkcí ÚBD z pléna VH ÚBD“ 

Hlasování o návrhu Vladimíra Kopala na doplnění programu o bod „Možnost 
návrhu kandidáta do volených funkcí ÚBD z pléna VH ÚBD“  
Hlasování: Pro 52 DHR, proti 8 DHR, zdržel 15 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila návrh Vladimíra Kopala na doplnění 
programu VH ÚBD. 
  



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

Hlasování o návrhu programu VH ÚBD 2022 s doplněným bodem „Možnost 
návrhu kandidáta do volených funkcí ÚBD z pléna VH ÚBD“ 
Hlasování: Pro 68 DHR, proti 0 DHR, zdržel 2 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila program VH ÚBD 2022 s doplněným 
bodem „Možnost návrhu kandidáta do volených funkcí ÚBD z pléna VH ÚBD“ 

 
 Schválení jednacího řádu VH ÚBD:   
 

Hlasování o návrhu Jednacího řádu VH ÚBD 2022  
Hlasování: Pro 73 DHR, proti 1 DHR, zdržel 1 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila Jednací řád VH ÚBD SLČR 

 
Čestmír Skrbek doporučil sladění Jednacího řádu VH ÚBD se Statutem ÚBD. 

  
Schválení Volebního řádu VH ÚBD:  
 
Stanislav Henych navrhl úpravu předloženého návrhu Volebního řádu ÚBD: 

čl.5, bod 5 – škrtnout slova „a místopředsedů“, dále doplnit o větu: „a kandidát 
s nejmenším počtem obdržených hlasů z předchozího kola přitom z kandidátky 
odpadá“. 
čl.6, bod 3 - doplnit o větu: „a kandidát s nejmenším počtem obdržených hlasů 
z předchozího kola přitom z kandidátky odpadá“. 
Proběhla diskuse se závěrem, že VH ÚBD bude hlasovat pouze o předloženém 
návrhu, proto Stanislav Henych návrh stáhl. 
   
Hlasování o návrhu volebního řádu VH ÚBD 2022  
Hlasování: Pro 71 DHR, proti 4 DHR, zdržel 0 DHR.   
Výsledek: Valná hromada schválila volební řád VH ÚBD SLČR. 
 

5.  Plnění usnesení VH ÚBD 2021 
Václav Suchánek informoval, že VH ÚBD 2021 uložila úkol Radě ÚBD: V případě 
navýšení finančních prostředků nad rámec současného rozpočtu, řešit navýšení 
rozpočtu ÚBD KSL. Konstatoval, že úkol byl splněn (proběhlo navýšení o 200 tis. dle 
usnesení Rady ÚBD SLČR č.3/7 ze dne 24.06.2021). 
 

6. Zpráva o činnosti sportovně talentované mládeže 2021-2022 
Miroslav Petrásek přednesl zprávu o činnosti sportovně talentované mládeže 
v sezóně 2021-2022.  
- viz příloha zápisu č. 1 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
 
Pavel Kváš požádal Miroslava Petráska o zdůvodnění přiřazení kategorie U15 
(původně ml. dorost prvním rokem) ke kategorii žactva. Dle jeho názoru jsou délky 
závodů pro žactvo malé, při přechodu do dorostu je to pak pro U15 velký skok. 
Miroslav Petrásek vysvětlil důvody provedené změny: přiřazení U15 k žactvu je 
organizačně vhodné zejména pro malé kluby s jedním trenérem a všemi kategoriemi, 
které díky tomu nemusí jezdit na závody jak žactva, tak dorostu, zároveň děti mohou 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

dosportovat ve svém klubu před tím, než přejdou na střední školu. U dorostu 
mladšího není délka tratě 10 km běžná, v minulé sezóně byla stanovena výjimečně, 
doplnil, že obecně délky tratí pro žactvo jsou na diskusi pro TR ÚBD a další platformy, 
např. sraz SPS apod.  
 
Jakub Novák k hodnocení SCM konstatoval, že nesouhlasí s mírou prostoru, kterou 
M. Petrásek věnoval ve svém hodnocení klubu SPORT CLUB PLZEŇ (pro SCPL 
nedůstojná), dále nesouhlasí s názorem M. Petráska ve věci podmínek pro 
ustanovení SCM.  
Miroslav Petrásek prohlásil, že trvá na tom, že součástí SCM by mělo mít dobré 
zázemí příslušného klubu a v blízkosti běžecký areál. 
 
Zdeněk Laciga požádal M. Petráska o názor na stávající počet SCM a jejich cíl. 
Miroslav Petrásek uvedl, že cílem SCM je vychovat dobře připravené sportovce, resp. 
dodávat sportovce do reprezentačních družstev.  
 
Čestmír Skrbek navrhl, aby se ÚBD vrátil k formátu Rozšířené TR. 
Štěpán Kaliba uvedl, že rozšířená TR je naplánována v květnu, viz předložený 
podkladový materiál.  
 

7.  Zpráva o soutěžích a činnosti STK 2021-2022 - písemná 
- viz příloha zápisu č. 2 
 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám na 
předsedu STK ÚBD Michala Kučeru. 
Nikdo z delegátů neměl dotazy ani připomínky do diskuse. 

 
8.  Zprávy o činnosti ÚBD KSL 2021-2022 - písemné 
 - viz příloha zápisu č. 3 

 
Václav Suchánek vyzval přítomné předsedy a zástupce ÚBD KSL k případnému 
doplnění svých písemných zpráv, a protože nikdo neměl zájem o vystoupení, otevřel 
diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
Nikdo z delegátů neměl dotazy ani připomínky do diskuse. 

 
9. Zpráva o činnosti RD, RSC, TR ÚBD SLČR za období 2021-2022 
 Štěpán Kaliba přednesl zprávu o činnosti RD, RSC, TR ÚBD SLČR 2021-2022 

- viz příloha zápisu č. 4 
 - viz příloha zápisu č. 5-7 (hodnocení ZOH, MS juniorů/MS-U23, EYOF) 
 

Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
 
Stanislav Henych se zeptal k hodnocení RD proč RD-U23 nepodávali očekávané 
výkony. 
Martin Koukal odpověděl, že jedním z důvodů bylo, že očekávání byla příliš vysoká, 
další důvod byl, že sportovci měli časté problémy se zraněními, onemocněními, jako 
řešení vidí, že je potřeba zlepšit lékařské zabezpečení u této kategorie RD. Dále 
popsal pěkné výsledky Z. Holíkové a B. Antošové. 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

Miroslav Petrásek informoval, že ho nepotěšily výkony reprezentace na ZOH, 
konstatoval, že se jedná o nejhorší výsledky za 50 let. 
 

10.  Zpráva Metodické komise ÚBD SLČR 2021-2022 - písemná 
Jiří Suchý přednesl zprávu o činnosti MK ÚBD za období 2021-2022. 
- viz příloha zápisu č. 8 
 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
Nikdo z delegátů neměl dotazy ani připomínky do diskuse. 
 

11.  Projekt Bílá stopa 2030+ 
Zdeněk Laciga představil aktuální výstupy v rámci projektu Bílá stopa 2030+ 
- viz příloha zápisu č. 9 

 
12.  Zpráva Revizní komise ÚBD SLČR 2021-2022 - písemná 

- viz příloha zápisu č. 10 
 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám na 
předsedkyni RK ÚBD Věru Chvátalovou. 
Nikdo z delegátů neměl dotazy ani připomínky do diskuse. 
 

13.  Zpráva o hospodaření ÚBD SLČR v sezóně 2021-2022 
 Aleš Vaněk přednesl zprávu o hospodaření ÚBD 2021-2022. 

- viz příloha zápisu č. 11 
 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
Nikdo z delegátů neměl dotazy ani připomínky do diskuse. 
 
Hlasování o zprávě o hospodaření ÚBD 2021-2022 
Hlasování: Pro 75 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila zprávu o hospodaření ÚBD 2021-2022.  
 

14.  Zpráva o činnosti ÚBD SLČR za období 2021-2022 
 Aleš Vaněk přednesl zprávu o činnosti ÚBD 2021-2022. 

- viz příloha zápisu č. 12 
 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
 
Proběhla diskuse k řešení otázky běžeckých areálů v České republice, ve které 
vystoupili Jakub Čeřovský, Aleš Vaněk a Stanislav Henych.  

 
15.  Možnost návrhu kandidáta do volených funkcí ÚBD z pléna 

Václav Suchánek vyzval delegáty k předložení dalších návrhů kandidátů do volených 
funkcí ÚBD z pléna. 

 Čestmír Skrbek navrhl na post člena Rady ÚBD pana Martina Jakše. 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

16.  Volba RADY ÚBD SLČR 
 
A/ Volba Předsedy ÚBD SLČR 

Václav Suchánek představil kandidáty na post předsedy ÚBD (dle abecedy): 
Vladimíra Kopala, Čestmíra Skrbka, Aleše Vaňka a vyzval je, aby se krátce 
delegátům představili.  
Vladimír Kopal se představil delegátům a přednesl důvody své kandidatury. Poté 
informoval, že se rozhodl stáhnout svou kandidaturu na post předsedy ÚBD a 
doporučil delegátům volit Čestmíra Skrbka. 
Čestmír Skrbek se představil delegátům a přednesl důvody své kandidatury. 
Aleš Vaněk se představil delegátům a přednesl důvody své kandidatury. 
 
Václav Suchánek vyzval mandátovou komisi o přepočítání delegátů před hlasováním 
o předsedovi ÚBD. 
Věra Chvátalová po přepočítání informovala o aktuálním počtu DHR: 75 DHR, 
nadpoloviční většina je 38 hlasů. 
Organizace volby se ujali členové volební komise.  

 
Hlasování o předsedovi ÚBD ze 2 kandidátů (dle abecedy): 
Čestmír Skrbek 
Aleš Vaněk  
Hlasování (tajnou volbou):  Čestmír Skrbek 26 hlasů 
     Aleš Vaněk  49 hlasů 
       
Pavel Korvas informoval, že ze 75 vybraných lístků bylo 49 hlasů pro Aleše Vaňka, 
26 hlasů pro Čestmíra Skrbka a konstatoval, že Aleš Vaněk získal nadpoloviční 
většinu hlasů a stává se předsedou ÚBD SLČR na období 2022-2026. 
 
Výsledek: Valná hromada zvolila předsedu ÚBD SLČR na období 2022 – 2026 
pana Aleše Vaňka. 
 
 

B/ Volba 2 Místopředsedů ÚBD SLČR 
Pavel Korvas přečetl jména kandidátů na post místopředsedy ÚBD a vyzval DHR 
k hlasování. 
  
Hlasování o 2 místopředsedech ÚBD z 8 kandidátů (dle abecedy): 
Lukáš Bauer, Václav Haman, Stanislav Henych, Martin Koukal, Petr Kubíček,  
Norbert Pelc, Aleš Razým, Lukáš Sacher 
 
Výsledek hlasování (tajnou volbou) 1. kolo: Lukáš Bauer 14, Václav Haman 1, 
Stanislav Henych 15, Martin Koukal 0, Petr Kubíček 44, Norbert Pelc 23, Aleš Razým 
35, Lukáš Sacher 18. 
 
Pavel Korvas informoval, že delegáti zvolili na post místopředsedy Rady ÚBD 2022 - 
2026 Petra Kubíčka. Ostatní kandidáti nezískali nadpoloviční většinu, proto se dle 
Volebního řádu VH ÚBD uskuteční 2. kolo volby. 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

2. kolo 
Hlasování o 1 místopředsedovi Rady ÚBD 2022-2026 ze 7 kandidátů (dle 
abecedy): Lukáš Bauer, Václav Haman, Stanislav Henych, Martin Koukal, 
Norbert Pelc, Aleš Razým, Lukáš Sacher 
 
Výsledek hlasování (tajnou volbou): Lukáš Bauer 11, Václav Haman 0, Stanislav 
Henych 10, Martin Koukal 0, Norbert Pelc 6, Aleš Razým 33, Lukáš Sacher 15. 
 
Pavel Korvas informoval, že delegáti ve 2. kole nezvolili žádného kandidáta, nikdo 
nezískali nadpoloviční většinu, proto proběhne dle Volebního řádu VH ÚBD 3. kolo 
volby. 
 
3. kolo 
Hlasování o 1 místopředsedovi Rady ÚBD 2022-2026 ze 7 kandidátů (dle 
abecedy): Lukáš Bauer, Václav Haman, Stanislav Henych, Martin Koukal, 
Norbert Pelc, Aleš Razým, Lukáš Sacher 
 
Výsledek hlasování (tajnou volbou): Lukáš Bauer 5, Václav Haman 0, Stanislav 
Henych 4, Martin Koukal 0, Norbert Pelc 1, Aleš Razým 44, Lukáš Sacher 21. 
 
Pavel Korvas informoval, že delegáti zvolili ve 3. kole druhého místopředsedu Rady 
ÚBD 2022-2026 pana Aleše Razýma.  
 
Výsledek: Valná hromada zvolila 2 místopředsedy ÚBD SLČR na období 2022–
2026 Petra Kubíčka a Aleše Razýma. 
 
 

C/ Schválení počtu členů Rady ÚBD SLČR 
Předseda ÚBD SLČR Aleš Vaněk navrhl, aby Rada ÚBD byla sedmičlenná.  
Pavel Korvas otevřel diskusi a vyzval delegáty k předložení dalších návrhů. 
Nikdo z delegátů nepředložil jiný návrh. 
 
Hlasování (aklamací) o počtu členů Rady ÚBD SLČR 2022-2026 
Hlasování: Pro 71 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila počet členů Rady ÚBD 2022-26 - 7 členů.  
 
 

D/ Volba 4 členů Rady ÚBD  
Pavel Korvas přečetl jména kandidátů na post člena Rady ÚBD a vyzval DHR 
k hlasování. Z kandidatury odstoupili Václav Haman, Norbert Pelc a Miroslav 
Petrásek. 
 
Hlasování o 4 členech Rady ÚBD 2022-2026 z 15 kandidátů (dle abecedy): 
Baroš Jiří, Boura Josef, Frühaufová Petra, Gabriel Josef, Gräf Jakub, Hamr 
Jan, Jakš Martin, Laciga Zdeněk, Michlová Jana, Valoušek Tomáš, Bauer 
Lukáš, Henych Stanislav, Kopal Vladimír, Koukal Martin, Sacher Lukáš 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

Výsledek hlasování (tajnou volbou):  Baroš Jiří 2, Boura Josef 7, Frühaufová 
Petra 13, Gabriel Josef 48, Gräf Jakub 22, Hamr Jan 16, Laciga Zdeněk 27, Michlová 
Jana 17, Valoušek Tomáš 37, Bauer Lukáš 31, Henych Stanislav 16, Kopal Vladimír 
12, Koukal Martin 5, Sacher Lukáš 26, Jakš Martin 21 
 
Pavel Korvas informoval, že delegáti zvolili 1 člena Rady ÚBD 2022-2026: Josefa 
Gabriela (48 hlasů), ostatní kandidáti nezískali nadpoloviční většinu, proto proběhne 
dle Volebního řádu VH ÚBD 2. kolo volby. 
 

 2.kolo 
Hlasování o 3 členech Rady ÚBD 2022-2026 ze 14 kandidátů: Baroš Jiří, Boura 
Josef, Frühaufová Petra, Gräf Jakub, Hamr Jan, Jakš Martin, Laciga Zdeněk, 
Michlová Jana, Valoušek Tomáš, Bauer Lukáš, Henych Stanislav, Kopal 
Vladimír, Koukal Martin, Sacher Lukáš 

 
Výsledek hlasování (tajnou volbou):  Baroš Jiří 1, Boura Josef 2, Frühaufová 
Petra 10, Gräf Jakub 23, Hamr Jan 11, Laciga Zdeněk 25, Michlová Jana 13, 
Valoušek Tomáš 41, Bauer Lukáš 41, Henych Stanislav 6, Kopal Vladimír 5, Koukal 
Martin 0, Sacher Lukáš 27, Jakš Martin 20 

 
Pavel Korvas informoval, že delegáti ve druhém kole zvolili 3 členy Rady ÚBD 2022-
2026: Lukáše Bauera (41 hlasů), Tomáše Valouška (41 hlasů), Lukáše Sachera (27 
hlasů). 

 
Výsledek: Valná hromada zvolila 4 členy Rady ÚBD 2022-2026: Josefa Gabriela, 
Lukáše Bauera, Tomáše Valouška, Lukáše Sachera. 

 
 
17.  Návrh úpravy Statutu ÚBD SLČR 

Václav Suchánek otevřel diskusi k předloženému návrhu úprav Statutu ÚBD a vyzval 
delegáty k dotazům a připomínkám. 
- viz příloha zápisu č. 13  

 
Čestmír Skrbek navrhl neschvalovat předložený návrh změny Statutu ÚBD, 
nesouhlasí s navrhovaným rozsahem práv a postavením Metodické komise ÚBD 
v rámci úseku.  

 
Stanislav Henych předložil doplňující návrh změny Statutu ÚBD: V § 4, přidat čl. 11 
ve znění: „V případě volební Valné hromady ÚBD musí být návrhy kandidátů na 
volené funkce předloženy 10 dní před Valnou hromadou. Návrhy kandidátů musí být 
potvrzeny ÚBD KSL“. 
Aleš Razým upozornil, že podle stávajícího platného Statutu ÚBD nelze schvalovat 
návrhy změn, které nebyly projednány VV ÚBD.  
 
Proběhla diskuse se závěrem, že Valná hromada bude hlasovat o návrhu na změny 
Statutu ÚBD v původně předloženém znění. 

 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

Hlasování o předloženém návrhu změny Statutu ÚBD SLČR 
Hlasování: Pro 40 DHR, proti 22 DHR, zdržel 8 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila návrh změny Statutu ÚBD SLČR.  

 
 
18.  Návrh rozpočtu ÚBD SLČR 2022 
 Aleš Vaněk předložil a okomentoval první návrh rozpočtu ÚBD SLČR na rok 2022 

- viz příloha zápisu č. 14 
 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
Čestmír Skrbek informoval, že nesouhlasí s návrhem rozpočtu, který vnímá jako 
populistický; kapitole reprezentace je přiděleno nedostatečné množství financí, 
naopak zbytečně vysoká částka jde na ÚBD KSL 
Pavel Kváš nesouhlasil s Č. Skrbkem a poznamenal, že pokud nebude ÚBD 
investovat do dětí, žádnou reprezentaci mít nebude. 
Proběhla diskuse, ve které vystoupili Lukáš Sacher, Norbert Pelc, Aleš Vaněk, 
Miroslav Petrásek. 
Jakub Čeřovský informoval, že SLČR je letos v mimořádně složité situaci, stále se 
neví výše příjmu SLČR od NSA v rámci dotačních programů, předpokládá se 80% 
loňských příjmů. Informaci doplnil Petr Mach. 

 
Hlasování o předloženém návrhu rozpočtu ÚBD 2022 
Hlasování: Pro 61 DHR, proti 2 DHR, zdržel 5 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila návrh rozpočtu ÚBD 2022.  
 
 

19.  Návrh činnosti ÚBD SLČR na sezónu 2022-2023 
Štěpán Kaliba přednesl návrh činnosti ÚBD SLČR na sezónu 2022-2023.  
- viz příloha zápisu č. 15 

 
Václav Suchánek otevřel diskusi a vyzval delegáty k dotazům a připomínkám. 
 
Marek Pazderský se zeptal, jestli ÚBD připravuje nějakou koncepci s cílem 
akceptovat dálkové běhy. 
Štěpán Kaliba informoval, že on sám tuto myšlenku rozhodně podporuje.  

 
Hlasování o návrhu činnosti ÚBD 2022-2023 
Hlasování: Pro 63 DHR, proti 0 DHR, zdržel 1 DHR.  
Výsledek: Valná hromada schválila návrh činnosti ÚBD 2022-2023.  
 
 

20. Klíč na VH ÚBD 2023 
Václav Suchánek přednesl návrh: 

 1. Jeden delegát s hlasem rozhodujícím za každých započatých 100  členů  
  ÚBD KSL se zaplaceným příspěvkem na rok 2023.  
 2. Členové Rady ÚBD SLČR 

 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

Hlasování o návrhu klíče na VH ÚBD 2023 
Hlasování: Pro 64 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Schváleno. 

 
 
21. Volba delegátů za ÚBD na Konferenci SLČR 2022 a případnou mimořádnou 

Konferenci SLČR včetně náhradníků 
 Roman Peštuka předložil návrh DHR na Konferenci SLČR a jejich pořadí: 
 

1. Vaněk Aleš 
2. Razým Aleš 
3. Kubíček Petr 
4. Bauer Lukáš 
5. Sacher Lukáš 
6. Valoušek Tomáš 
7. Vaníček Vojtěch 
8. Telecký Tomáš 
9. Tesař Marek 
10. Michlová Jana 
11. Hromádková Dagmar 
12. Lakatoš Zdeněk 
13. Douša David 
14. Tejchman Tomáš 
15. Provod Ladislav 

 
Náhradníci: 
16. Oberlander Jan 
17. Kváš Pavel 
18. Henych Stanislav 
19. Baroš Jiří 
20. Kaliba Štěpán 
21. Bartoňová Jitka 
22. Peštuka Roman 
23. Suchánek Václav 
24. Hladíková Yveta 
25. Nosek Martin 
26. Novotný Jiří 
27. Laciga Zdeněk 
28. Husák Vasil 
29. Franc Jan 
30. Michl Petr 
31. Haman Václav 
32. Pavlásek Zbyněk 
33. Boura Josef 
34. Gräf Jakub 
35.  Hamr Jan 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

Hlasování o návrhu delegátů za ÚBD na Konferenci SLČR 
Hlasování: Pro 63 DHR, proti 0 DHR, zdržel 2 DHR.  
Výsledek: Schváleno. 

 
 
22.  Různé 
 

1. Jakub Čeřovský  
– poblahopřál předsedovi a ostatním členům Rady ÚBD ke zvolení.  
– omluvil se za problémy s fungováním evidence SLČR a požádal DHR, aby všechny 
potíže hlásili na jeho adresu nebo na adresu Petra Macha. 

 
2. Aleš Vaněk  
– poděkoval Stanislavu Henychovi za jeho dlouholetou a přínosnou práci pro ÚBD 
SLČR ve vedení úseku. 

 
4. Martin Koukal  
– informoval delegáty o svém rozhodnutí ukončit práci trenéra v rámci ÚBD SLČR 

 
5. Stanislav Henych  
– informoval že ho mrzí, že SLČR se prezentuje navenek modrým symbolem Czech 
ski and snowboard místo krásného loga SLČR.  
 

 
23.  USNESENÍ VALNÉ HROMADY ÚBD SLČR 

 
A/ Valná hromada ÚBD SLČR vzala na vědomí:  

- zprávu o činnosti ÚBD SLČR za sezónu 2021/2022 
- kontrolu usnesení VH ÚBD SLČR 2021 
- zprávu o činnosti RD, RSC a TR za sezónu 2021/2022 

  - zprávu o činnost STM za sezónu 2021/2022 
  - zprávu o soutěžích a činnosti STK ÚBD za sezónu 2021/2022 
  - zprávy o činnosti ÚBD KSL za sezónu 2021/2022 

- zprávu o činnosti Metodické komise za sezónu 2021/2022 
- zprávu Revizní komise ÚBD SLČR za sezónu 2021/2022 
- zprávu o činnosti skupiny Bílá stopa 2030+ 

 
B/ Valná hromada ÚBD SLČR schválila:  

- navržený program VH ÚBD SLČR  
- jednací řád VH ÚBD  
- volební řád VH ÚBD SLČR  
- zprávu o hospodaření ÚBD SLČR a CSS za rok 2021  
- návrh rozpočtu ÚBD SLČR na rok 2022 
- návrh činnosti ÚBD SLČR na sezónu 2022/2023 
- klíč DHR na VH ÚBD SLČR 2023 v předloženém znění  
- počet členů Rady ÚBD - 7 
- návrh úpravy Statutu ÚBD SLČR 

 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

C/ Valná hromada ÚBD SLČR zvolila:  
- pracovní předsednictvo:  předsedající Václav Suchánek, členové Stanislav Henych, 
Aleš Vaněk, Norbert Pelc 
- zapisovatele Jitku Bartoňovou a ověřovatele zápisu Stanislava Henycha a Petra 
Kubíčka   
- pracovní komise: 

- mandátovou ve složení Věra Chvátalová, Petra Frühaufová, Razým Aleš 
- návrhovou ve složení Roman Peštuka, Jiří Baroš, Petr Kubíček  
- volební ve složení Pavel Korvas, Iveta Roubíčková, Helena Pohlová  

- předsedu ÚBD SLČR Aleše Vaňka 
- místopředsedy Petra Kubíčka a Aleše Razýma 
- členy Rady ÚBD Josefa Gabriela, Lukáše Bauera, Tomáše Valouška, Lukáše 
Sachera 
- delegáty ÚBD SLČR na Konferenci SLČR 2022 a případnou mimořádnou konferenci 
SLČR (včetně náhradníků) v následujícím pořadí:  
 
1. Vaněk Aleš 
2. Razým Aleš 
3. Kubíček Petr 
4. Bauer Lukáš 
5. Sacher Lukáš 
6. Valoušek Tomáš 
7. Vaníček Vojtěch 
8. Telecký Tomáš 
9. Tesař Marek 
10. Michlová Jana 
11. Hromádková Dagmar 
12. Lakatoš Zdeněk 
13. Douša David 
14. Tejchman Tomáš 
15. Provod Ladislav 

 
Náhradníci: 
16. Oberlander Jan 
17. Kváš Pavel 
18. Henych Stanislav 
19. Baroš Jiří 
20. Kaliba Štěpán 
21. Bartoňová Jitka 
22. Peštuka Roman 
23. Suchánek Václav 
24. Hladíková Yveta 
25. Nosek Martin 
26. Novotný Jiří 
27. Laciga Zdeněk 
28. Husák Vasil 
29. Franc Jan 
30. Michl Petr 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

31. Haman Václav 
32. Pavlásek Zbyněk 
33. Boura Josef 
34. Gräf Jakub 
35.  Hamr Jan 

 
 

Hlasování o návrhu usnesení VH ÚBD  
Hlasování: Pro 60 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Delegáti schválili usnesení VH ÚBD SLČR 2022.  

 
 
Václav Suchánek ukončil VH ÚBD v 17:20 hodin a poděkoval všem DHR za účast a 
pozornost. 
 

      
 
      Zápis:    Jitka Bartoňová 
      Ověřovatelé zápisu:  Stanislav Henych 
          Petr Kubíček 
       
 

 
Praha 23. 4. 2022 

 


